

ESCOLA JOSÉ RIBAMAR BATISTA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 01/06/2018 às 10h00

Objeto: material pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cantina, equipamentos, mobiliários e manutenção

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				Arnaldo Comercio		O Baratinho		EP. Lima		FDC de Morais		M.E da Costa Bezerra		Papeleria Amazonia	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	BOLA DE FUTSAL STRON 500 COSTURADA	Und	10	180	1.800,00	0,00	0,00	110,00	1100,00	97,00	970,00	120,00	1.200,00	70,00	700,00
02	SABÃO EM BARRA COM 24UND	Cx	9	62,00	558,00	84,00	0,00	35,00	315,00	33,98	305,82	40,00	360,00	32,90	296,10
03	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 24 UND COM 500 G	cx	6	118,00	708,00	90,00	540,00	75,00	450,00	67,00	402,00	80,00	480,00	66,00	396,00
04	DETEGENTE CAIXA COM 24UND 500ML	cx	7	56,00	392,00	56,00	392,00	28,00	196,00	29,00	203,00	30,00	210,00	31,40	219,80
05	GÁS DE COZINHA 13 KG	und	100	0,00	0,00	83,00	8300,00	83,00	8300,00	0,00	0,00	79,00	7.900,00	0,00	0,00
06	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TAMPA DE ATARRACHAR	und	99	1,90	188,10	0,00	0,00	1,59	157,41	1,92	190,08	2,00	198,00	28,40	2.811,60
07	BOLA DE VOLLEY SOFT FUM	und	10	180,00	1.800,00	0,00	0,00	100,00	1000,00	76,00	760,00	120,00	1.200,00	70,00	700,00
08	E.V.A CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	pct	15	14,00	210,00	50,60	759,00	1,40	21,00	14,99	224,85	1,40	21,00	10,98	164,70
09	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS PCT COM 20	pct	50	16,00	800,00	20,00	1000,00	1,00	50,00	19,60	980,00	1,00	50,00	18,90	945,00
10	TNT BRANCO	Und	2	70,00	140,00	80,50	168,00	85,00	170,00	72,00	144,00	85,00	170,00	58,60	117,20
11	TNT PRETO	Und	4	70,00	280,00	80,50	322,00	85,00	340,00	72,00	288,00	85,00	340,00	58,60	234,40
12	ESPONJA DE AÇO	pct	4	1,90	7,60	26,00	104,00	16,00	64,00	14,98	59,92	17,00	68,00	18,90	75,60
13	ESPONJA DUPLA FAÇE	und	99	0,90	89,10	1,00	89,00	0,40	39,60	0,37	36,63	0,50	49,50	22,00	2.178,00

14	PAPEL CREPON CORES VARIADOS PCT COM 10	Pct	6	8,00	48,00	0,00	00,00	12,00	72,00	12,00	72,00	0,00	0,00	11,90	71,40
15	CARTOLINA CORES VARIADAS	Und	70	0,70	49,00	1,50	105,00	0,80	56,00	0,35	35,70	0,00	0,00	0,51	35,70
16	COLA ISOPOR 90G	Und	10	2,90	29,00	5,00	50,00	2,80	28,00	2,28	22,80	0,00	0,00	3,90	39,00
17	COLA BRANCA 90G	Und	20	1,90	38,00	5,00	100,00	2,90	78,00	1,09	21,80	0,00	0,00	2,80	56,00
18	TESOURA GRANDE	Und	11	6,90	75,90	46,00	506,00	9,00	99,00	4,15	45,65	0,00	0,00	6,90	75,90
19	FITA DUPLA FACE 19MM	Und	15	3,90	58,50	4,00	60,00	6,00	90,00	4,73	70,95	0,00	0,00	4,90	73,50
20	FITA CREPE 19/50	Und	20	4,50	90,00	10,75	215,00	5,00	100,00	2,83	56,60	0,00	0,00	5,90	118,00
21	BASTAO DE COLA FINA	Und	100	1,20	120,00	2,00	200,00	0,40	40,00	0,50	50,00	0,00	0,00	0,72	72,00
22	LAPIS DE COR COM 12 CORES GRANDE	Cx	20	5,90	118,00	15,90	318,00	6,00	120,00	3,99	79,80	0,00	0,00	3,90	78,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA COM FURO AZUL E PRETO TRANSPARENTE	Cx	2	30	60,00	24,15	48,30	30,00	60,00	31,79	63,58	0,00	0,00	28,90	57,80
24	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON STILLUS TX 620 PRETO, AZUL,AMARELO,MAGENTA	Und	8	49,00	392,00	0,00	0,00	40,00	320,00	21,00	168,00	0,00	000	42,00	336,00
25	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON LASE JET 1020	Und	2	0,00	0,00	0,00	0,00	99,00	198,00	48,00	96,00	00	00	10,40	20,80
26	GELADEIRA 239 LITROS 110 VOLTS	Und	1	0,00	0,00	0,00	0,00	1500,00	1500,00	1789,00	1789,00	0,00	0,00	2.490,00	2.490,00
27	BALCÃO SERF SERVIÇO QUENTE COM 6CUBAS	Und	1	0,00	0,00	0,00	0,00	2840,00	2840,00	2250,00	2250,00	3.500,0	3.500,00	2.850,00	2.850,00
28	MINI CONE PARA SINALIZAÇÃO COM 50CM 2 FAIXA	Und	6	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	120,00	26,90	221,40	0,00	000	89,00	534,00
29	REDE DE VOLLEY 2 FAIXA	Und	2	190,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,00	308,00	0,00	0,00	185,00	370,00
30	REDE FUT SAL Nº 2 2.10/3,20	Und	2	190,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179,00	358,00	0,00	0,00	390,00	780,00
31	COLETE SIMPLES EM POLIESTER VERDE/LARANJA	Und	12	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00	264,00	19,00	228,00	0,00	0,00	28,00	336,00
32	MEDALHAS ,OURO,PRATA, BROZE	Und	30	9,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,99	139,70	0,00	0,00	4,90	147,00
33	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 15ML	Cx	10	3,50	35,00	18,90	189,00	0,00	0,00	2,03	20,30	0,00	0,00	2,40	24,00
34	FAÇA MÉDIA TIPO PEXEIRA	Und	5	29,00	145,00	0,00	0,00	22,00	118,00	13,99	69,95	0,00	0,00	14,90	74,50
35	COPO DESCARTÁVEL	Cx	2	59,00	118,00	52,60	105,20	75,00	150,00	53,98	107,96	0,00	0,00	76,00	152,00

36	SERVIÇOS DE TROCAS DE 20 LAMPADAS E REATORES DO REFEITÓRIO E CORREDORES COM MATERIAL INCLUSO	Und	1	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
							0,00								
15 TOTAL															
PRAZO DE ENTREGA: 15								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA								CONFERIR CONVITE							

36	SERVIÇOS DE TROCAS DE 20 LAMPADAS E REATORES DO REFEITÓRIO E CORREDORES COM MATERIAL INCLUSO	Und	1	0,00	0,00	700,00	700,00							
15 TOTAL														

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **Arnaldo Comercio e Representação** com o valor de **R\$ 106,50** (cento e seis reais e cinquenta centavos), O **Baratinho** com o valor de **R\$ 105,20** (Cento e cinco reais e vinte centavos), **E.P.Lima** com o valor de **R 2.784,41** (Dois mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um centavos), **F.D.C de Moraes** com o valor de R\$ **2.650,28** (Dois mil seiscentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos), **Disk Gás** com o valor de **R\$ 7.900,00** (Sete mil novecentos reais), **Papelaria Amazônia** com o valor de R\$ 1.479,30(Um mil quatrocentos e setenta e nove reais e trinta centavos) **J.S Cordeiro** com o valor de R\$ 1.300,78 (Um mil trezentos reais e setenta e oito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		